
Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Točnický zpravodaj 
LEDEN 2025 č. 219

Výhledový přehled plánovaných kulturních akcí na první pololetí 2025
1 .  února 2025, 20:00 -  Maškarní bál  pro dospělé;  
22.  února 2025 -  muzikál Anděl Páně, společná autobusová doprava z
Točníka;
23. února 2025, 15:00 -  Dětské maškarní odpoledne;
17.  května 2025 -  Staročeské máje;
červen 2025 -  oslava Dětského dne;

Výhledový přehled akcí v obci v roce 2025
silniční práh na křižovatce k hradu Točníku; 
oprava cesty za skálou za potokem, položení panelů;  
oprava střechy a nové schody na pódium na hřišti ;
dokončení územního plánu a DTM;
vodovod -  hlavní řád (od pily k hlavní si lnici) ,  včetně povrchové
kanalizace;
dokončení chodníku pod bytovkami směrem na Bzovou;
dopravní značení ve křižovatce za skálu a na hrad;
oprava hráze rybníku peklo ve spolupráci s ČRS Žebrák.

Veřejná schůze, 26. 11.  2024: připomínky a dotazy občanů a vyjádření
zastupitelů:

návrh na vysázení nových stromků v alej i  do Rošošky (za pilou):
dojde k doplnění uschlých stromů a prořezání starých stromů;

padající  skála:
momentálně jsme v kontaktu s majitelem pozemku, panem Coloredo
Mansfeldem - stav skály je aktuálně monitorován a zatím údajně nebylo
zjištěno další  možné uvolnění kamenů;

přemístění si lničního prahu k bytovkám:
zpomalovací pás v hradní ulici  bude nahrazen širším asfaltovým, který
by měl rychle jedoucí vozidla zpomalit ,
s pásem k bytovkám zatím nepočítáme;

možnost účasti  na řízení k územnímu plánu:
návrh územního plánu se zatím připravuje,  následně bude 

dostatečně dlouho vyvěšen a připomínky se budou postupně řešit ;  

Dne 1 .  února 2025 se uskuteční v hostinci  U Krále Václava IV. jako každým
rokem Maškarní bál pro dospělé .  Pokud byste měli  možnost něčím přispět
do tomboly ,  můžete dar nechat v místní  prodejně potravin.  Děkujeme a
těšíme se na shledání v maskách!



Mobilní  tel . :  602 645 924,  pevná l inka:  311  532 065, email :  Tocnik.Obec@seznam.cz

Informace ke stanovišti tříděného odpadu jsou k nalezení ve všech
obecních vývěskách. 

Upozorňujeme, že  poplatek za odpad a za psa je možné uhradit  až  od 1.  2.
2025 do 30. 6. 2025 ,  nikoliv dříve ani později .  Děkujeme. 

Rovněž upozorňujeme, že při  venčení psa na veřejnosti  je povinností  majitele
odstranit  výkaly po svém pejskovi.  Vhodné je také,  aby každý občan nyní  
prořezal stromky a j iné křoviny zasahující  do chodníku, které brání jeho  
řádné údržbě a bezpečnému pohybu po chodníku.

kontejner na l istí  za skálou:
zatím v plánu není,  ale podle zájmu budeme reagovat;

chybovost Munipolis:
pokud Vám nechodí zprávy přes Munipolis nebo SMS, obraťte se na
členy zastupitelstva;

dopravní hřiště pro děti ,  reorganizace hřiště pro více zábavy:
o jednoduchém dopravním hřišti  namalovaném na parketě jednáme, 
do areálu hřiště investujeme a vylepšujeme sportoviště,
pořádání zábav se (v rozumné míře) nebráníme, ale musí při j ít  impuls od
občanů, o co by měli  zájem;

pronájem kiosku na hřišti :
na konci roku 2025 proběhne výběrové řízení,  do té doby má kiosek v
pronájmu pan Florián;

vánoční nasvícení nového dřevěného posezení v břízkách:
v břízkách i  u Dvorské cesty bylo vánoční nasvícení velmi hezké a
děkujeme všem, kteří  se na něm podílel i ,  stejně tak i  na zdobení návsi  a
stromku;

upozornění na havarijní  stav špejcharu v Točnickém dvoře:
aktuálně řešíme s majitelem statku, zatím na naši  žádost zabezpečil
studnu v tomto areálu.

A co nového na hradě?
Medvědi pořád nespí!  Udělejte si  za Agátou a Martinem procházku na Točník,
budou rádi za každou návštěvu. Cestou možná potkáte někde v ohradě (i
mimo ni) prase Sůšo.  

Pro stále aktuální  informace o dění na obou hradech sledujte facebookovou
stránku Hrady Točník a Žebrák.  


